Trenorciensis pag. 103 Geilo Trenorciensis abbas adhuc nuncupatur, ut sub annum dumtaxat 880 illum sedem Lingonensem adisse necesse sit. Praeterea Falco Trenorciensis monachus, saeculi XI pariter scriptor, apud Juenin citatum pag. 18 et seq. sub Bernone, S. Philiberti abbate, vitam monasticam inchoasse scribit, ac post annos aliquot abbatem renuntiatum, destructa insula Hero, abbatiam S. Portiani, ac dein obtinuisse Trenorcium.

22 Geilo episcopatus sui principio parum gratus forte Lingonensibus fuit: turbas enim illi tempore Stephani V (nonnullis VI) quasi invito clero populoque ordinatus fuisset, suscitatus esse, ex Flodoardi Historiae Remensis lib. IV, cap. 1 (ubi Egilo nominatur) intelligimus. Atque ea fortassis de causa, ut aiunt Galliae Christianae auctae scriptores tom. IV, col. 537, Compostellam S. Jacobi reliquias veneratibus abscessit: at vero, sive id dicta de causa, seu pietatis ergo praeiterit, id equidem liquet, Geilonem, ex Hispania redeuntem, S. Prudentii reliquias alicubi in Aquitania repertas in Burgundiam attulisse, uti Agrimi, qui Geilonem in sede Lingonensi non diu post excepit, verba, num. 5 transcripserit, legenti non dubium fore existimo. Modum, quo id factum est, pluribus narrat Teobaudus a num. 12, quae ego compendio referam. Cum ex Hispania in Aquitaniam Geilo venisset, ex itinere fessus in villula quadam juxta viam publicam substitit, ibique apud ecclesiae ejusdem semiratae (erat ea S. Prudentii) matricularium sibi delegit hospitium. A cena percunctatur hospitem, equis esset illius ecclesiae patronus, quo is mortis genere obisset. S. Prudentius, inquit ille, professione martyr, cujus illic essent reliquiae, sed ob praeteritorum temporum iniquitatem omni cultu fere sacro tunc destituta. Invenit ad haec praesul, adhibitoque in consilium capellano suo, S. Prudentii reliquias, noctu furtive et tumulo, in quo jacebant, extractas, postredie clam hospite avexit in Burgundiam, majori illic in honore habendas. Ita quidem, ut dixi, Teobaudus: at isthoc modo id contigisse, solo Teobaudi testimonio non certo propterea credo, quod, licet, Sanctorum reliquias furtum non raro fuisse ablatas, non ignorem, probe tamen etiam teneam, hujusmodi furtum sacrarum reliquiarum studiosis falso quandoque fuisse affictum ab iis, quos monasteriorum suorum origines, reliquiarum acquisitiones, atque hujusmodi more poetarum (qualis videri Teobaudus cupit) fabulis ornare delectat. Quod si eo, quo Teobaudus refert, modo S. Prudentii reliquias nactus sit Geilo, tantum abest, ut, quod Teobaudus facit, illius factum laudem, ut plane improbem.

23 Satis igitur liquet, Geilonem, anno circiter 880 ad Lingonensem cathedram evectum, S. Prudentii reliquias in Burgundiam attulisse: verum, quo id anno contigerit, non ita convenit inter auctores. Vignerius in Chronico Lingonensi id illum episcopatus sui principio fecisse affirmat: Una ejus insignis, inquit, ac pene prima post initam possessionem actio fuit Compostellana peregrinatio, ex qua brachium S. Jacobi Apostoli, et corpus B. Prudentis, Narbonensis olim archidiaconi ac martyris, aliaque sacra lipsana secum detulit: Castellanus, cujus verba num. 3 transcripsi, anno 885: Tillemontius tom. XI Monumentorum Historiae Ecclesiasticae pag. 546 sub annum 887: Gautherotus de Civitate Lingonensi Christiana cap. 1, pag. 215, anno 885. Miror hic auctorum discrepantiam, cum Teobaudus ipse,

anno 885 die
7 Octobris
Besuam de-
fert.

A ipse quem nec Castellanus, nec Tillemontius consuluissent videntur, diserte affirmet, Geilonem S. Prudentii corpus Besuensis concessisse anno ab aeterno Verbo humanato octingentesimo octogesimo tertio. Nec est, cur ea in re Teobaudus quis diffidat, cui Geilo ipse in Charta num. sequenti recitanda, consentiat. Rursum Castellanus S. Prudentii reliquias Besuam a Geilone allatas scribit die 4 Septembris; Gaultherotus autem die 20 Octobris; neuter, at apparet, vere: nam Teobaudus Nonas Octobris seu die 7 ejusdem mensis sancti Martyris corpus scribit Besuam fuisse depositum.

locique monachis praevia quendam tribuit,

21. Besuenses porro monachi, ex quo S. Prudentii corpus possederunt, hunc sibi patronum constituerunt, diemque, quo illius exuvias primum potiti sunt, quolannis festum agi voluerunt: Deposito ergo, inquit Teobaudus, Besuae gloriosissimi Martyris corpore Nonas Octobris, eodem die annuatim decernitur laetitia pro tanti exceptione patroni. Geilo vero, ut suum erga S. Prudentium amorem venerationemque testatam fueret, Besuensis monachis certos redditus constituit, alendis luminariis destinatos, edito ea

B de re instrumento, quod ex Chronico Besuensi huc, ut promisi, transcribit. Omnibus dignitatibus, sublimibus ac mediocribus utriusque sexus et ordinis notum esse volumus, qualiter ego Geilo, Lingonensis ecclesiae humilis episcopus, Dei omnipotentis inspiratione commotus, beatissimum Prudentium, martyrem Christi Besuensi monasterio, in honore sanctorum Apostolorum Petri et Pauli constructo, digno honore collocaverim. Qui beatus Martyr ante introitum atrii, et in ingressu templi, ac deinceps miraculis, ut omnibus Christi circumquaque fidelibus patefactum est, claruit. Nutu ergo divinae Majestatis pulsatus, contuli illi aliquid ad luminaria praebenda ex redditibus S. Mammetis in Luco Superiori, capellam videlicet S. Marcellini, cum appenditiis suis et mancipiis utriusque sexus, quae ab episcopo Virdunensi ante paucos dies digna commutatione evindicavi.